SỞ GD & ĐT BÌNH PHƯỚC

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT LÊ QUÝ ĐÔN 


       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    
Số:   … / KH – THPTLQĐ


                  Đức Liễu, ngày 12  tháng 9 năm 2019
KẾ HOẠCH
Tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm

Kính gửi: Phòng Giáo dục trung học – Sở GD & ĐT Bình Phước
Căn cứ  Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012của Bộ GD&ĐT ban hành quy định về  dạy thêm, học thêm;

Quyết định số 14/2019/QĐ-UBND ngày 23/4/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Bình Phước. Năm học 2019 -2020;

Trường THPT Lê Quý Đôn  xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm trong nhà trường như sau.
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
1. Nâng cao chất lượng chuyên môn nhà trường chất lượng dạy và học của giáo viên và học sinh; 
2. Phát huy tính tích cực, tư duy sáng tạo trong học tập của học sinh; Xây dựng tinh thần ham học hỏi của học sinh;

3. Yêu cầu dạy thêm học thêm mang lại kết quả tích cực, thực hiện đúng theo các văn bản hướng dẫn.
II. ĐỐI TƯỢNG HỌC THÊM
1/ học sinh có học lực yếu, giỏi và học sinh tự nguyện xin học có đơn đăng  ký.
III. NỘI DUNG DẠY THÊM:

- Dạy thêm, học thêm các môn học theo chương trình giáo dục phổ thông hiện hành để bồi dưỡng nâng cao kiến thức cho học sinh yếu kém. Ôn tập theo định hướng đổi mới thi THPT quốc gia năm 2019-2020. Gồm các môn:
	STT
	Khối, lớp
	Môn học (ghi cụ thể từng môn)
	Số lớp (ghi cụ thể từng môn)
	Số học sinh/ lớp,từng môn)

	1
	10
	Toán học
Văn học

Ngoại ngữ

Hóa học

Vật lý

KNS
	11
11
11
11
11
11
	32
32
32
31
31
32

	2
	11
	Toán học

Văn học

Ngoại ngữ
Hóa học

Vật lý

KNS
	10
10

10

10

10

10
	31
31
31
29
30
31

	3
	12
	Toán học

Văn học

Ngoại ngữ
Hóa học

Vật lý

Sinh học

Lịch sử

Địa lý

GDCD

KNS
	9
9
9
6
6
6
3
3
3
	31
31
31
31
31
31
28
28
28
31


IV. ĐỊA ĐIỂM DẠY THÊM
1. Địa chỉ: Thôn 2, Xã Đức Liễu, Huyện Bù Đăng  - Tỉnh Bình Phước

2. Địa điểm: Trường THPT Lê Quý Đôn..
V. CƠ SỞ VẬT CHẤT TỔ CHỨC DẠY THÊM

1. Tổng số phòng học: 30
2. Tổng số lớp dạy thêm: 30
3. Tỷ lệ phòng học / lớp dạy thêm: 1 phòng/ lớp
4. Phòng học đảm bảo diện tích trung bình từ 1,10m2/ học sinh trở lên, được thông gió và đủ độ chiếu sáng tự nhiên, đảm bảo các tiêu chuẩn vệ sinh, phòng bệnh.
5. Kích thước bàn, ghế học sinh và bố trí bàn, ghế học sinh trong phòng học đảm bảo yêu cầu tại Thông tư liên tịch số 26/2011/ TTLT – BGDĐT – BKHCN –BYT ngày 16/6/2011.
6. Bảng học được chống lóa, kích thước, màu sắc, cách treo bảng học đảm bảo các yêu cầu tại Quyết định số 1221/ QĐ – BYT ngày 18/4/2000.

7. Có công trình vệ sinh và có nơi chứa rác thải hợp vệ sinh.

VI. MỨC THU VÀ PHƯƠNG ÁN CHI TIỀN HỌC THÊM

1. Mức thu tiền học thêm: 5.300 (đồng/ tiết/ môn)

	STT
	MÔN
	LỚP
	10
	11
	12

	1
	Toán học
	Số tiết học/ tuần
	4
	3
	4

	
	
	Mức thu (tính theo tiết)
	5.300
	5.300
	5.300

	2
	Ngữ Văn
	Số tiết học/ tuần
	2
	2
	3

	
	
	Mức thu
	5.300
	5.300
	5.300

	3
	Ngoại ngữ
	Số tiết học/ tuần
	3
	2
	2

	
	
	Mức thu
	5.300
	5.300
	5.300

	4
	Vật Lý
	Số tiết học/ tuần
	3
	2
	2

	
	
	Mức thu
	5.300
	5.300
	5.300

	5
	Hóa Học
	Số tiết học/ tuần
	3
	2
	2

	
	
	Mức thu
	5.300
	5.300
	5.300

	6
	Sinh Học
	Số tiết học/ tuần
	
	
	2

	
	
	Mức thu
	
	
	5.300

	7
	Lịch Sử
	Số tiết học/ tuần
	
	
	2

	
	
	Mức thu
	
	
	5.300

	8
	Địa lý
	Số tiết học/ tuần
	
	
	2

	
	
	Mức thu
	
	
	5.300

	9
	GDCD
	Số tiết học/ tuần
	
	
	2

	
	
	Mức thu
	
	
	5.300

	10
	KNS
	Số tiết học/ tuần
	1
	1
	1

	
	
	Mức thu
	5.300
	5.300
	5.300


* Dự tính tổng sô tiền thu dạy thêm, học thêm:

   - Học kỳ I, năm học 2019 -2020:1.153.680.000 dồng

 (Viết bằng chữ: một tỉ một trăm năm ba triệu sáu trăm tám mươi ngàn đồng chẵn.)
2. Phương án chi tiền học thêm: thực hiện theo văn bản số 2510/SGDĐT-VP của Sở GD&ĐT Bình Phước ngày 19 tháng 8 năm 2019. Quyết định số 14/2019/QĐ-UBND của UBND tỉnh Bình Phước ngày 23 tháng 4 năm 2019.
a/ Tỷ lệ chi

	STT
	Khoản chi
	Tỷ lệ chi (%)

	1
	Chi cho giáo viên trực tiếp dạy thêm 
	80

	2
	Chi trả cho công tác quản lý dạy thêm, học thêm, chi tiền điện, nước và sửa chửa cơ sở vật chất
	20


b/ Mức chi thù lao cho giáo viên trực tiếp giảng dạy: cấp THPT: 131.100 đồng/ 1 tiết .
VII. PHƯƠNG ÁN TỔ CHỨC DẠY THÊM, HỌC THÊM
1. Học sinh có nguyện vọng học thêm phải viết đơn xin học thêm gửi nhà trường, cha mẹ học sinh hoặc người giám hộ ( gọi chung là cha mẹ học sinh) có con em xin học thêm trực tiếp ký, ghi cam kết với nhà trường về dạy thêm, học thêm vào đơn xin học thêm và chịu trách nhiệm thực hiện cam kết.
2. Hiệu trưởng nhà trường tiếp nhận đơn xin học thêm của học sinh, tổ chức phân nhóm học sinh theo học lực, phân công giáo viên phụ trách môn học và tổ chức dạy thêm theo nhóm học lực của học sinh

3. Giáo viên có nguyện vọng dạy thêm phải có đơn đăng ký dạy thêm, trong đơn có cam kết với nhà trường về việc hoàn thành tốt tất cả các nhiệm vụ của giáo viên theo quy định chung và nhiệm vụ khác do nhà trường phân công, đồng thời thực hiện nghiêm túc các quy định về dạy thêm, học thêm trong nhà trường.
4. Hiệu trưởng nhà trường xét duyệt danh sách giáo viên dạy thêm, phân công giáo viên dạy thêm, sắp xếp thời khóa biểu dạy thêm phù hợp với học lực học sinh.
5. Sĩ số học sinh lớp dạy thêm, học thêm: Thực hiện đúng theo quy định tại Thông tư số 12/2011/ TT – BGDĐT ngày 28/03/2011 của Bộ GD & ĐT ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường trung học phổ thông có nhiều cấp học.

6. Quy định về số buổi, số tiết và thời gian tổ chức dạy thêm, học thêm nhà trường:

- Số buổi dạy thêm: 3 buổi/ tuần đối khối 11 và  4 buổi/ tuần đối khối 10, 12 và mỗi tuần không quá 16 tiết.

- Thời gian dạy thêm: Buổi chiều từ 13h45 đến 17h15 
- Nhà trường không dạy thêm, học thêm vào ngày Chủ nhật, Ngày nghỉ lễ theo Luật Lao động.

7. Hồ sơ quản lý dạy thêm, học thêm

a) Hồ sơ quản lý dạy thêm, học thêm: theo quy định của sở giáo dục Bình Phước
b) Hồ sơ chuyên môn: Danh sách người học thêm, bảng phân công người dạy thêm, Thời khóa biểu (phải được cập nhật lên VnEdu), Nội quy dạy thêm và học thêm, Sổ ghi đầu bài dạy thêm, học thêm, Sổ điểm danh người học thêm, giáo án dạy thêm.

c) Hồ sơ quản lý tài chính: theo văn bản quy định
 Trên đây là Kế hoạch hoạt động dạy thêm, học thêm của Trường THPT Lê Quý Đôn. Kính trình sở giáo dục đào đào Bình Phước xem xét.
 Nơi nhận:





                 KT.HIỆU TRƯỞNG
  - Phòng Giáo Dục Trung học,



      P.HT ĐIỀU HÀNH
  - Lưu VT.

(Đã ký)

Th.S Lê Thị Bích Hạnh
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